กฎกระทรวงการค้าเลขที่ 70/2013 และพระราชกฤษฎีกาฉบับที่ 65 ไม่ได้ให้ความชัดเจนเรื่องผลิตภัณฑ์ภายในประเทศจะสามารถแทนที่ผลิตภัณฑ์คุณภาพสูง หรือผลิตภัณฑ์ระดับพรีเมียมที่อาจจะไม่สามารถผลิตในอินโดนีเซียได้ จึงทำให้กระทรวงการค้าเสนอกฎกระทรวงการค้าเลขที่ 56/2014 เมื่อวันที่ 17 กันยายน พ.ศ. 2557 เพื่อชี้แจงและแก้ไขบทบัญญัติอีกหลายข้อในกฎกระทรวงการค้าเลขที่ 70/2013 รวมถึงการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการผูกขาดแบรนด์สินค้า

1) บทนิยาม

การตลาดแบบดั้งเดิม (Traditional Markets) หมายความว่าถึง ตลาดที่สร้างขึ้นและบริหารจัดการโดยรัฐบาล รัฐบาลส่วนภูมิภาค หน่วยงานภาคเอกชน รัฐวิสาหกิจ

(5.8) สถานีบริการน้ำมันที่ไม่มีร้านสะดวกซื้อ
- (5.9) ร้านในตลาดเปียกที่มีลักษณะถาวร
- (5.10) ร้านบนทางเท้าที่มีลักษณะถาวร
- (5.11) อื่นๆ

2) มาตรการของกฎหมายแข่งขันทางการค้า

ประเทศมาเลเซียถือเป็นหนึ่งในประเทศสมาชิกอาเซียนที่เพิ่งมีการประกาศใช้พระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. 2553 (The Competition Act 2010) เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน ค.ศ. 2010 และมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม ค.ศ. 2012 ซึ่งกฎหมายฉบับนี้ถือเป็นกฎระเบียบด้านการแข่งขันทางการค้าโดยเฉพาะ มีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจ ป้องกันกระบวนการแข่งขันทางการค้า และเพิ่มสวัสดิการผู้บริโภคด้วยการห้ามดำเนินธุรกิจที่มีลักษณะเป็นการผูกขาดทางการค้า⁹³ และจะบังคับใช้กับการตกลงร่วมกันที่มีวัตถุประสงค์หรือส่งผลกระทบต่อการแข่งขัน จำกัด หรือบิดเบือนการแข่งขันทางการค้า และใช้อำนาจเหนือตลาดโดยมิชอบในตลาดสินค้าหรือบริการ ซึ่งกฎหมายฉบับนี้จะไม่ใช่บังคับกับกิจการการค้าที่กำกับโดยกฎหมายเฉพาะบางกิจการ เช่น พระราชบัญญัติว่าด้วยการสื่อสารและมัลติมีเดีย พ.ศ. 2541 และพระราชบัญญัติว่าด้วยคณะกรรมการด้านพลังงาน พ.ศ. 2544 เป็นต้น นอกจากนี้ ประเทศมาเลเซียยังได้ประกาศใช้พระราชบัญญัติว่าด้วยคณะกรรมการแข่งขันทางการค้า พ.ศ.2553 (Competition Commission Act 2010)

⁹² สำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ ณ กรุงกัวลาลัมเปอร์. อ้างแล้ว. หน้า 16-17.

⁹³ Cassey Lee. (2014). *Competition Law Enforcement in Malaysia: Some Recent Developments*. (Online). Available: <http://www.eria.org/ERIA-DP-2014-02.pdf>. [2014, August 10].